



Seniori apgūst datorprasmes

Publicēts: 30.01.2023.

[Sabiedrība](#)

[Aizkraukle](#)



Aizkraukles novada Interesu izglītības centrā piedāvā arī izglītības iespējas pieaugušajiem, un pagājušā gada nogalē te kopā tika aicināti seniori, lai dotu iespēju apgūt datorzinības. Nodarbībās ar aizrautību iesaistījās 24 seniori, kuri šodien, 30. janvārī, saņēma apliecinājumu par zinību apguvi. Savukārt centra kolektīvs iecerējis līdzīgas apmācības organizēt arī turpmāk.

Aizkraukles novada Interesu izglītības centra direktore Zane Romanova stāsta, ka ideju rīkot datorzinību apmācības izteikuši paši seniori – tā izskanējusi, gan tiekoties ar Aizkraukles senioru biedrības “Askrāde” dalībniekiem, gan pausta senioru samītā, kas oktobrī notika Jaunjelgavā.

Ar Aizkraukles senioru biedrības starpniecību noskaidroti potenciālie kursu apmeklētāji, centra darbinieki uzrunāja pedagogus, un pagājušā gada nogalē sākās nodarbības.

Kopā senioriem notika sešas nodarbības datorapmācībā, tās vadīja Bruno Bahs. Apmācības tika organizētas divām grupām, katrā no tām zinības apguva 12 senioru. Aizkraukles novada Interesu izglītības centrā apmācību telpā pieejami 12 portatīvie datori, tāpēc arī komplektētas nelielas grupas, bet citi audzēkņi nodarbībās piedalījies ar savu ierīci.

Divas nodarbības senioriem vadīja arī “Swedbank” Jēkabpils filiāles konsultante, stāstot par finanšu drošību digitālajā vidē un par bankas darījumiem telefonā un datorā. Seniori atzina, ka tajās varēja uzzināt noderīgas lietas. Iecerēts, ka senioriem Aizkrauklē vēl notiks nodarbības par internetbankas lietošanu, kuras vadīs bankas konsultante.

99 Aizkraukles novada Interesu izglītības centra izglītības darba speciāliste pieaugušo izglītībā Ivonna Broka atzīst, ka seniori ir ļoti ieinteresēti apmācāmie. “Mani pārsteidza, ka brīžos, kad šķiet, ka nu gan padosies, seniori kļūst vēl apņēmīgāki un dara un mācās vēl, lai viss izdotos,” teic Ivonna. Apmācībās iegūtās zināšanas seniori vēlas izmantot gan brīvā laika nodarbēm, gan ar datorprasmju palīdzību vēlas attīstīt savus vaļaspriekus.

Datorapmācību skolotājs Bruno Bahs atzīst, ka seniori viņam šķiet zinātkāri kursanti, kuri apņēmīgi apgūst jauno. “Šie audzēkņi nekavē nodarbības, ir motivēti mācīties – tas ir ļoti jauki,” saka skolotājs. “Viņiem ir atvērtas dvēseles, viņi ir ļoti sirsnīgi. Senioriem ir liela dzīves pieredze, bet šīs nodarbības tomēr izveda viņus ārpus ierastās komforta zonas. Strādājot man bija vajadzīga milzu pacietība, un šī pieredze, kādas man iepriekš nebija, lika paraudzīties uz manu mācīšanas un izmantoto metožu arsenālu, paaugstināt savu pacietības līmeni. Bija ļoti interesanti.”

Zane Romanova bilst, ka šīs datorapmācību cikls bija tikai pirmais mēģinājums, jo ideju par datorapmācību senioriem iecerēts attīstīt arī turpmāk, piedāvājot šādu iespēju ikvienam Aizkraukles novada senioram. Viena no idejām ir iesaistīt jauniešus, kuri brīvprātīgi varētu vadīt nodarbības senioriem, apmācot rīkoties ar datoru un orientēties interneta vidē. Tāpat centra darbinieki iecerējuši startēt Izglītības un zinātnes ministrijas projektos, iegūstot finansējuma mācību cikla organizēšanai datorprasmēs tieši senioriem.



Aizkraukles novada Sabiedrisko attiecību

Autors: nodaļa

<https://www.aizkraukle.lv/lv/jaunums/seniori-apgust-datorprasmes>